令和７年７月１日

関係中学校長 様

岩手県立黒沢尻工業高等学校

校 長   村 上 智 芳

令和７年度中学生部活動体験会について（御案内）
夏至の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、本校水泳部（水球）による中学生部活動体験会を別紙要項のとおり実施すること

といたしました。体験を希望する生徒（３年生対象）がおりましたらお声がけくださいま

すようお願い申し上げます。
記

〔添付書類〕

１ 実施要項  ・・・  １部

令和 7 年度中学生部活動体験会(水泳部水球) 実施要項

１ 目  的  部活動体験を通して本校の理解を図り、合わせて進路選択の一助とする。

２ 日  時  令和７年８月７日（木）・８月８日（金）・８月 9 日（土）

９時 00 分～ 11 時 00 分

３ 会  場  黒沢尻工業高校 屋外プール

４ 内  容  基本練習（スイム・パス・シュート）
        試合形式

５ 参加申込  下記報告フォームから申し込みください。
         入力内容：参加者の氏名（フリガナ）、電話番号、学校名、メールアドレス（変更や

緊急の連絡を受け取れる）、保護者名・保護者の電話番号（緊急連絡先）、所属
部活動名、体験会への参加希望日、参加者の競技実績、体験会への参加希望理
由、保護者の参加承諾

６ そ の 他  ①当初の予定に変更が生じた場合には、担当より連絡いたします。

②保護者の見学（参加）も可とします。
③体験会時の怪我等につきましては、応急処置の範囲内での対応とさせていただきま
す。その後につきましては、ご自身の傷害保険等で対応いただきますようお願いいた
します。
④体調不良の場合は参加を遠慮くださいますようお願いいたします。
⑤不明な点等があれば、下記担当までお問い合わせください。

  ＜参加申込フォーム＞

https://forms.office.com/r/ivZ6bAzRny

【担当 水泳部 顧問】
教諭 菊池 慎也（きくち しんや）
Tel  0197-66-4115(代表) Fax  0197-66-4117
E-mail  ptf25-shinya-kikuchi@iwate-ed.jp
携帯電話 080-1813-8452

令和７年７月１日

関係中学校長 様

岩手県立黒沢尻工業高等学校

校 長   村 上 智 芳

令和７年度中学生部活動体験会について（御案内）
夏至の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、本校バスケットボール部による中学生部活動体験会を別紙要項のとおり実施する

ことといたしました。体験を希望する生徒（３年生対象）がおりましたらお声がけくださ

いますようお願い申し上げます。
記

〔添付書類〕

１ 実施要項  ・・・  １部

令和 7 年度中学生部活動体験会(バスケットボール部) 実施要項

１ 目  的  部活動体験を通して本校の理解を図り、合わせて進路選択の一助とする。

２ 日  時  令和 7 年７月 31 日（木）・８月９日（土）・８月 10 日（土）

10 時 00 分～12 時 00 分

３ 会  場  黒沢尻工業高校第一体育館

４ 内  容  トレーニング
        シューティングドリル
        1 対 1～4 対 4
        5 分ゲーム

５ 参加申込  下記報告フォームから申し込みください。
         入力内容：参加者の氏名（フリガナ）、電話番号、学校名、メールアドレス（変更や

緊急の連絡を受け取れる）、保護者名・保護者の電話番号（緊急連絡先）、所属
部活動名、体験会への参加希望日、参加者の競技実績、体験会への参加希望理
由、保護者の参加承諾

６ そ の 他  ①当初の予定に変更が生じた場合には、担当より連絡いたします。

②保護者の見学（参加）も可とします。
③体験会時の怪我等につきましては、応急処置の範囲内での対応とさせていただきま
す。その後につきましては、ご自身の傷害保険等で対応いただきますようお願いいた
します。
④体調不良の場合は参加を遠慮くださいますようお願いいたします。
⑤不明な点等があれば、下記担当までお問い合わせください。

  ＜参加申込フォーム＞

https://forms.office.com/r/PmcpjXxzPB
ＱＲコード

【担当 バスケットボール部 顧問】
教  諭 斉 藤  資（さいとう たすく）
Tel  0197-66-4115(代表) Fax  0197-66-4117
E-mail  ptf20-tasuku-saito@iwate-ed.jp

令和７年７月１日

関係中学校長 様

岩手県立黒沢尻工業高等学校

校 長   村 上 智 芳

令和７年度中学生部活動体験会について（御案内）
夏至の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、本校バレーボール部による中学生部活動体験会を別紙要項のとおり実施すること

といたしました。体験を希望する生徒（３年生対象）がおりましたらお声がけくださいま

すようお願い申し上げます。
記

〔添付書類〕

１ 実施要項  ・・・  １部

令和 7 年度中学生部活動体験会(バレーボール部) 実施要項

１ 目  的  部活動体験を通して本校の理解を図り、合わせて進路選択の一助とする。

２ 日  時  令和 7 年７月 31 日（木）・８月２日（土）・8 月９日（土）

９時 00 分～ 11 時 00 分

３ 会  場  黒沢尻工業高校 第１体育館

４ 内  容  基本練習（レシーブ・スパイク）
        試合形式

５ 参加申込  下記報告フォームから申し込みください。
         入力内容：参加者の氏名（フリガナ）、電話番号、学校名、メールアドレス（変更や

緊急の連絡を受け取れる）、保護者名・保護者の電話番号（緊急連絡先）、所属
部活動名、体験会への参加希望日、参加者の競技実績、体験会への参加希望理
由、保護者の参加承諾

６ そ の 他  ①当初の予定に変更が生じた場合には、担当より連絡いたします。

②保護者の見学（参加）も可とします。
③体験会時の怪我等につきましては、応急処置の範囲内での対応とさせていただきま
す。その後につきましては、ご自身の傷害保険等で対応いただきますようお願いいた
します。
④体調不良の場合は参加を遠慮くださいますようお願いいたします。
⑤不明な点等があれば、下記担当までお問い合わせください。

  ＜参加申込フォーム＞

https://forms.office.com/r/HX9bDAH0X5

ＱＲコード

【担当 バレーボール部 顧問】
実習教諭 松 澤 祥 希（まつさわ よしき）
Tel  0197-66-4115(代表) Fax  0197-66-4117
E-mail  ptf31-matsusawa-yoshiki@iwate-ed.jp
携帯電話 080-1663-5373

令和７年７月１日

関係中学校長 様

岩手県立黒沢尻工業高等学校

校 長   村 上 智 芳

令和７年度中学生部活動体験会について（御案内）
夏至の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、本校ラグビー部による中学生部活動体験会を別紙要項のとおり実施することとい

たしました。体験を希望する生徒（３年生対象）がおりましたらお声がけくださいますよ

うお願い申し上げます。
記

〔添付書類〕

１ 実施要項  ・・・  １部

令和 7 年度中学生部活動体験会(ラグビー部) 実施要項

１ 目  的  部活動体験を通して本校の理解を図り、合わせて進路選択の一助とする。

２ 日  時  令和 7 年７月 29 日（火） ８時 30 分～10 時 30 分
        令和 7 年 8 月 16 日（土） ８時 30 分～10 時 30 分
        令和７年 9 月 13 日（土） ９時 00 分～11 時 00 分

３ 会  場  黒沢尻工業高校ラグビー場

４ 内  容  ハンドリングドリル各種
        ボールゲーム
        コンタクト基本（怪我のないようタックルマット等使用）

５ 参加申込  下記報告フォームから申し込みください。
         入力内容：参加者の氏名（フリガナ）、電話番号、学校名、メールアドレス（変更や

緊急の連絡を受け取れる）、保護者名・保護者の電話番号（緊急連絡先）、所属
部活動名、体験会への参加希望日、参加者の競技実績、体験会への参加希望理
由、保護者の参加承諾

６ そ の 他  ①当初の予定に変更が生じた場合には、担当より連絡いたします。

②保護者の見学（参加）も可とします。
③体験会時の怪我等につきましては、応急処置の範囲内での対応とさせていただきま
す。その後につきましては、ご自身の傷害保険等で対応いただきますようお願いいた
します。
④体調不良の場合は参加を遠慮くださいますようお願いいたします。
⑤不明な点等があれば、下記担当までお問い合わせください。

  ＜参加申込フォーム＞

https://forms.office.com/r/Q9EC3BLber

【担当 ラグビー部 顧問】
実習教諭 阿部 昇
Tel  0197-66-4115(代表) Fax  0197-66-4117
E-mail  ptf17-abe-noboru@iwate-ed.jp
携帯電話 090-7079-1503

令和７年７月１日

関係中学校長 様

岩手県立黒沢尻工業高等学校

校 長   村 上 智 芳

令和７年度中学生部活動体験会について（御案内）
夏至の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、本校ソフトテニス部による中学生部活動体験会を別紙要項のとおり実施すること

といたしました。体験を希望する生徒（３年生対象）がおりましたらお声がけくださいま

すようお願い申し上げます。
記

〔添付書類〕

１ 実施要項  ・・・  １部

令和 7 年度中学生部活動体験会(ソフトテニス部) 実施要項

１ 目  的  部活動体験を通して本校の理解を図り、合わせて進路選択の一助とする。

２ 日  時  第１回：令和 7 年７月 27 日（日）8 時 30 分～10 時 30 分（暑さ対策、その後希望）

第２回：令和７年８月 17 日（日）８時３0 分～10 時 30 分（暑さ対策、その後希望）
第３回：令和 7 年９月 21 日（日）９時 00 分～11 時 30 分
第 4 回：令和７年 10 月５日（日）９時 00 分～11 時 30 分

※その他の日で御希望があれば、下記担当者宛てメール等でお問い合わせください。

３ 会  場  黒沢尻工業高校テニスコート

４ 内  容  基本練習、実戦練習、ゲーム練習 等

５ 参加申込  下記報告フォームから申し込みください。
         入力内容：参加者の氏名（フリガナ）、電話番号、学校名、メールアドレス（変更や

緊急の連絡を受け取れる）、保護者名・保護者の電話番号（緊急連絡先）、所属
部活動名、体験会への参加希望日、参加者の競技実績、体験会への参加希望理
由、保護者の参加承諾

６ そ の 他  ①当初の予定に変更が生じた場合には、担当より連絡いたします。

②保護者の見学（参加）も可とします。
③体験会時の怪我等につきましては、応急処置の範囲内での対応とさせていただきま
す。その後につきましては、ご自身の傷害保険等で対応いただきますようお願いいた
します。
④体調不良の場合は参加を遠慮くださいますようお願いいたします。
⑤不明な点等があれば、下記担当までお問い合わせください。

  ＜参加申込フォーム＞

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ds18TgAtOUqL_UbB9Idi-
zTmhoeESRFKk1uu1KTTqEJUNDJXNUU0M0ZJNVVXODEyUzdROFpBVkFLWS4u

【担当 ソフトテニス部 顧問】
教  諭 鈴 木 康 弘（すずき やすひろ）
Tel  0197-66-4115(代表) Fax  0197-66-4117
E-mail  ptf6-yasuhiro-s@iwate-ed.jp
携帯電話 090-8781-3815

令和７年７月１日

関係中学校長 様

岩手県立黒沢尻工業高等学校

校 長   村 上 智 芳

令和７年度中学生部活動体験会について（御案内）
夏至の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、本校テニス部による中学生部活動体験会を別紙要項のとおり実施することといた

しました。体験を希望する生徒（３年生対象）がおりましたらお声がけくださいますよう

お願い申し上げます。
記

〔添付書類〕

１ 実施要項  ・・・  １部

令和 7 年度中学生部活動体験会(テニス部) 実施要項

１ 目  的  部活動体験を通して本校の理解を図り、合わせて進路選択の一助とする。

２ 日  時  令和７年７月 31 日（木）・８月１日（金）

両日とも ８時 30 分～ 10 時 30 分

３ 会  場  黒沢尻工業高校テニスコート

４ 内  容  基本練習
        試合練習

５ 参加申込  下記報告フォームから申し込みください。
         入力内容：参加者の氏名（フリガナ）、電話番号、学校名、メールアドレス（変更や

緊急の連絡を受け取れる）、保護者名・保護者の電話番号（緊急連絡先）、所属
部活動名、体験会への参加希望日、参加者の競技実績、体験会への参加希望理
由、保護者の参加承諾

６ そ の 他  ①当初の予定に変更が生じた場合には、担当より連絡いたします。

②保護者の見学（参加）も可とします。
③体験会時の怪我等につきましては、応急処置の範囲内での対応とさせていただきま
す。その後につきましては、ご自身の傷害保険等で対応いただきますようお願いいた
します。
④体調不良の場合は参加を遠慮くださいますようお願いいたします。
⑤不明な点等があれば、下記担当までお問い合わせください。

  ＜参加申込フォーム＞

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ds18TgAtOUqL_UbB9Idi-
x5WYRleq9xMqOohFlHCwEBUQTVFVTZDVFhBWDdRTFNXT05FUDc4UVpESC4u

ＱＲコード

【担当 テニス部 顧問】
教  諭 中 野 文 照（なかの ふみてる）
Tel  0197-66-4115(代表) Fax  0197-66-4117
E-mail  ptf14-f-nakano@iwate-ed.jp
携帯電話 090-4381-1497